Постоянная Комиссия Муниципального Совета сельского поселения Некрасовское по социальной  политике и вопросам местного самоуправления, правопорядка и контролю за исполнением принимаемых решений.

Председатель - Дудка Павел Иванович
Зам.председателя – Емелина Ольга Валентиновна
Секретарь - Изотова Людмила Ивановна

      Члены постоянной комиссии:

Аминова Н.Б.

Попов В.Н.

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Некрасовский муниципальный район

Муниципальный Совет сельского поселения Некрасовское

Р Е Ш Е Н И Е

от 29 октября 2009 года  № 3                                            рп. Некрасовское

О постоянных комиссиях

Муниципального Совета

сельского поселения

Некрасовское

    На основании Устава сельского поселения Некрасовское Муниципальный Совет РЕШИЛ:

1. Создать три постоянные комиссии Муниципального Совета:

1.1. Комиссия по экономической политике и бюджету.

1.2. Комиссия по жилищно – коммунальному комплексу и благоустройству.
1.3. Комиссия по социальной политике и вопросам местного самоуправления, правопорядка и контролю за исполнением принимаемых решений.
2. Данное решение опубликовать в газете «Районные будни».
3. Решение вступает в силу с момента подписания.
Глава сельского поселения

Некрасовское _______________________________В.А. Лосев

                                                                                 Приложение № 1 к решению

Муниципального Совета

сельского поселения

Некрасовское

от 12.11.2009 года № 13

ПОЛОЖЕНИЕ

о постоянной

Комиссии по социальной политике и вопросам местного самоуправления, правопорядка и контролю за исполнением, принимаемых решений Муниципального Совета сельского поселения Некрасовское

Настоящее Положение определяет функции и полномочия постоянной комиссии Муниципального Совета сельского поселения Некрасовское

Статья 1. Общие положения

1. Муниципальный Совет из числа депутатов на срок полномочий образует постоянную комиссию по социальной политике и вопросам местного самоуправления, правопорядка и контролю за исполнением принимаемых решений (решение МС от 29 октября 2009 года  №  5)

         2.   Депутат Муниципального Совета может входить одновременно в состав не более 2 комиссий. Комиссия  ответственна перед Муниципальным Советом и ему подотчетна.

3. Комиссия образуются в составе председателя, заместителя и секретаря. Состав комиссии, ее председатель утверждается решением Муниципального Совета.

4.  Комиссия вправе привлекать к своей работе депутатов других комиссий Муниципального Совета, представителей администрации, общественных организаций, а также экспертов и специалистов.

5. Члены комиссии могут по решению Муниципального Совета освобождаться от выполнения служебных, производственных обязанностей с возмещением расходов в соответствии с Положением об обеспечении депутатской деятельности за счет средств бюджета сельского поселения, предусмотренных на эти цели.

6 . Порядок деятельности комиссии определяется Регламентом работы Муниципального Совета и настоящим Положением.

7. Координацию деятельности постоянной комиссии Муниципального Совета осуществляет заместитель председателя Муниципального Совета.

Статья 2. Функции постоянной комиссии.

1 . Постоянная комиссия по вопросам, относящимся к их ведению, осуществляют:

-  подготовку решений Муниципального Совета,

- рассмотрение материалов и проектов решений, выносимых на рассмотрение Муниципального Совета, подготовку заключений по ним,

- подготовку и проведение депутатских слушаний,

- рассмотрение обращений, жалоб и предложений, поступивших в комиссии от граждан, предприятий и организаций, независимо от форм собственности, подготовку заключений по ним,

- выполнение поручений Муниципального Совета,

- иные функции в соответствии с Уставом сельского поселения, решениям Муниципального Совета.

Контроль за выполнением решений Муниципального Совета, за деятельностью администрации сельского поселения, учреждений и организаций, расположенных на территории сельского поселения в пределах выносимых и обсуждаемых вопросов на Муниципальный Совет.

Статья 3. Права постоянной комиссии.

1.  Постоянная комиссия при рассмотрении вопросов, относящихся к её ведению, пользуется равными правами и несёт равные обязанности.

Постоянная комиссия вправе:

1) Запрашивать от администрации сельского поселения, предприятий, организаций, учреждений, должностных лиц предоставления необходимой документации и иную информацию в пределах компетенции Муниципального Совета по предметам ведения комиссии.

2) Заслушивать доклады, сообщения и разъяснения должностных лиц и вносить предложения о заслушивании их отчетов на заседаниях Муниципального Совета.

3) Предлагать вопросы для вынесения на повестку дня заседания Муниципального Совета.

4) Представлять доклады и содоклады на заседаниях Муниципального Совета.

5) Обращаться с предложениями и рекомендациями в администрацию сельского поселения и ее структурным подразделениям.

6) Вносить на рассмотрение Муниципального Совета предложения

- о создании рабочих групп временных и специальных комиссий

7) Готовить проекты решений по протестам прокурора на решения Муниципального Совета.

8) По решению Муниципального Совета комиссии могут быть представлены дополнительные полномочия.

Статья 4. Предметы ведения постоянной комиссии
4.1. Комиссия по социальной политике и вопросам местного самоуправления, правопорядка и контролю за исполнением принимаемых решений ведет вопросы:

- по проектам социально-экономического развития поселения,

- по организации, содержанию и развитию учреждений здравоохранения, по обеспечению санитарного благополучия населения;

- по организации, содержанию и развитию учреждений дошкольного, основного, общего, профессионального и дополнительного образования.

- по обеспечению социальных гарантий граждан,

- содержания развития учреждений культуры,

- рассматривает вопросы молодежной политики, физкультуры и спорта в поселении

- по сохранению памятников природы, истории и культуры, находящиеся в муниципальной собственности,

- по осуществлению взаимодействия с общественными, благотворительными, религиозными, некоммерческими организациями;

- участвует в разработке и осуществлении мероприятий по обеспечению законности и правопорядку на территории поселения,

- обеспечивает взаимодействие с общественными организациями по вопросам правопорядка,

-  осуществляет контроль за исполнением решений Муниципального Совета , информирует Муниципальный Совет об их исполнении,

- рассматривает вопросы территориального деления,

- по проведению референдума,

- по рассмотрению вопросов по символам и знакам,

Рассматривает и готовит проекты решений Муниципального Совета по данным вопросам.

Осуществляет иные полномочия в соответствии с решением Муниципального Совета.

Статья 5. Порядок работы

Постоянная комиссия организуют свою работу в порядке, установленном Регламентом Муниципального Совета.

Комиссия работает в соответствии с порядком, утвержденном на ее заседании.

На заседание могут привлекаться представители органов печати, радио.

Постоянная комиссия при необходимости проводит совместные заседания.

Совместное заседание ведет один из председателей комиссии по согласованию между собой. Решения и заключения принимаются совместно с другими комиссиями, подписываются председателями соответствующих комиссий.

Протоколы заседаний комиссий подписываются председателем и секретарем комиссии, протоколы совместных заседаний комиссий – председатель соответствующей комиссии и секретарь, ведущий протокол.

Решения и протоколы заседания комиссии хранятся в деле комиссии. Комиссия информирует депутатов и общественность о своей деятельности. Комиссия отчитывается о проделанной работе на заседании Муниципального Совета  не реже 1 раза в год.

Статья 6. Председатель постоянной комиссии:

- организует работу комиссии,

- созывает и ведет заседание комиссии, подписывает протокол заседания и иные документы, исходящие от имени комиссии,

- приглашает для участия в заседаниях представителей исполнительной власти государственных органов, предприятий и организаций,

- информирует членов комиссии о выполнении решений и рассмотрении ее  рекомендаций,

- дает поручения членам комиссии,

- выполняет иные функции по решению комиссии и Муниципального Совета.

Статья 7. Заместитель председателя постоянной комиссии:

- выполняет отдельные функции председателя комиссии по его поручению, иные поручения председателя комиссии,

- исполняет обязанности председателя комиссии в его отсутствие .

Статья 8. Секретарь комиссии:

- ведет протокол заседания и делопроизводство постоянной комиссии,

- выполняет поручения председателя комиссии,

- обеспечивает своевременное направление исполнителям решений и рекомендаций комиссии, поступление запросов и ответов.